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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

واکنش مطبوعات به اخراج جان بولتون
ــران؟/ اعتماد: تيم ب   شــرق: بولتون قربانى ای
منهای مشاور امنيت ملى/ آرمـــان: تيم ب به 
اضمحلال نزدیک شد/ روزنامه های کيهان، ایران 
این خبر را در صفحه نخست خود منتشر نکردند. 
روزنامه های جوان، صبح نو، فرهيختگان، آفتاب 

یزد و ابتکار هم دیروز منتشر نشدند.
شرق - این روزنامه در مطلبى با عنوان »بازی با  •

حسرت 44 ساله« نوشت: شکست پياپى مقابل 
اميدهای ازبکستان اما زنگ خطر را برای تيمى 
به صدا درآورد که حسرت 40 ساله برای حضور 
در المپيک را دارد و در صورت ادامه این روند بعيد 
نيست حسرت صعود به این تورنمنت معتبر به 
پنج دهه برسد. فرهاد مجيدی هم وارد فهرستى 
مى گویند؛  سوخته«  »مهره  آن  به  که  مى شود 
مربيانى که زودتر از موعد وارد جرگه مربيگری 
را قبول کــردنــد کــه تجربه ای  شدند و پستى 
نداشتند و مدیران ما بــرای فــرار از مسئوليت، 

پشت نتایج ضعيف سرمربى مخفى شدند.
کیهان- سخنرانى حجت الاســلام پناهيان  •

دربــاره لــزوم شفاف ســازی آرای نمایندگان، 
واکنش های تندی از جانب گروهى از بهارستان 
ــت. »جيغ بنفش« ایــن طيف که  نشين ها داش
ظاهرا عنوان وکالت مردم را به دوش مى کشند 
تا آن جا رسيد که برخى از آنان به توهين های 
بى شرمانه ای به پناهيان روی آوردنــد و او را 
»منبرنشين پاکتى«!، »لياخوف زمانه«!، »عربده 
کش برای شفافيت«!، »ناآگاه و جاهل«! و... 
ناميدند. سوال این است که مگر حجت الاسلام 
ــه ایـــن ســيــل تــوهــيــن و  ــه گفته ک پــنــاهــيــان چ

 ترورشخصيت روا داشته شده است؟ 
ایران – مسعود پزشکيان نایب رئيس مجلس  •

در واکنش به انتقادهای پناهيان از مجلس در این 
روزنامه نوشت: »مسئله و دغدغه اصلى آن جریان 
سياسى خاص شفافيت نيست بلکه مچ گيری 
با هــدف پــرونــده ســازی اســت؛ چه آن که وقتى 
مى  بينيم بابت موضوعاتى چون شفاف شدن 
پشت پرده مؤسسات مالى غير مجاز که علاوه بر 
بلعيدن هزاران ميليارد تومان پول بيت المال، 
امنيت کشور را نيز بر باد دادنــد در این جریان 
سابقه مطالبه  ای دیــده نمى شود، جــای شک 

جدی ایجاد مى  گردد.«
آرمان – حجت الاسلام منتجب نيا دبير حزب  •

تازه تاسيس جمهوریت در گفت و گو با این روزنامه 
گفت: مجمع روحانيون مبارز مى تواند اختلافات 
را کنار بزند، همه را دور خود جمع کند و عادلانه، 
منصفانه و پدرانه با همه اصلاح طلبان، احزاب 

و گروه ها برخورد، ارشاد و آن ها را هدایت کند.

خبرآنلاین نوشت : درنظرخواهى خبرآنلاین  •
از ۶2 نماینده مجلس دهم درباره کاندیداتوری 
آن ها در انتخابات اسفندماه 98، ۶3 درصد از 
قصد خود برای شرکت در انتخابات گفتند و البته 
شمار قابل توجه دیگری نيز یا هنوز تصميم قطعى 
نگرفته اند یا قصد حضور مجدد در انتخابات را 
ندارند. شاخص ترین چهره هایى که احتمال 
غيبت  آن ها در انتخابات پارلمانى اسفندماه 
مطرح است، لاریجانى و على مطهری  هستند. 
الياس حضرتى، نماینده اصلاح طلب مجلس 
دهــم نيز به خبرآنلاین گفته که بنا نــدارد در 
انتخابات اسفند 98 نامزد شود. کاظم جلایى 
نيز بار دیگر ساز جدایى از بهارستان نشينان را 

کوک کرده است.
ــت : ســعــيــد مــرتــضــوی  • ــوش ــوز ن ــی ــاف ن ــص ان

دادستان سابق تهران که پس از گذراندن دو 
سوم محکوميتش از زندان آزاد شد، در توضيح 
مــاده   قانونى که به موجب آن آزاد شده است، 
گفت: این جا مسئله قانون مطرح است؛ ماده 
۵8 قانون مى گوید یک سوم محکوميت را که فرد 
بگذراند مى توان به او آزادی مشروط داد که ما دو 

سوم حکم را هم گذرانده بودیم.
تابناک نوشت : حسن بيادی دبيرکل جمعيت  •

آبادگران جوان گفت: مجلس دست هر جناحى 
بيفتد فرقى نمى کند، چون نتيجه اش همين 
مجلس دهم مى شود به عبارت دیگر مجلس آینده 
عملکرد بهتری از مجلس دهم نخواهد داشت، 
چون سيستم و قوانين مدیریت کلان کشور ناقص 
و دارای ایرادهای اساسى است و همچنين درباره 
احتمال حضور لاریجانى در انتخابات مجلس 
نوشت: معتقدم با توجه به نبود مدیریت صحيح 
در مجلس دهم آقای لاریجانى نامزد انتخابات 

مجلس نمى شود.
ــای مقامات  • ــ ــه ادع ــت : ب ــوش ــران ن ــرای ــص ع

استراليایى سه شهروند ایــن کشور در ایــران 
ــد. اطلاعيه وزارت خارجه  ــده ان ــت ش ــازداش ب
وتجارت استراليا بعد از انتشار گزارشى در تایم 
رسانه ای شد که در آن مدعى بازداشت دو زن 
انگليسى-استراليایى و دوست پسر یکى از آن ها 

در ایران شده بود.

کریسمس  گرفتن  جشن  وعـــده  کــه  کسى 
2019 در تهران را به منافقين داده بود، 
اکنون خودش از دولت ترامپ کنار گذاشته 
ــت. شاید به همين دليل اســت که  شــده اس
بولتون  جــان  برکناری  کارشناسان  برخى 
را در اوج مذاکرات ایران و فرانسه، به منزله 
یک پالس مثبت ترامپ به ایران مى دانند، اما 
»مسئولان« کشورمان چنين نظری ندارند. 
جلسه  در  دیـــروز  کشورمان  جمهور  رئيس 
هيئت دولت، تصریح کرد: »هم جنگ طلبان 
باید کنار بروند و هم سياست جنگ طلبى«. 
همين موضع را مجيد تخت روانچى  نماینده 
کشورمان در ســازمــان ملل صریح تر بيان 
کرد: مادامى که سياست تروریسم اقتصادی 
عليه مردم ایران لغو نشود، مذاکره با آمریکا 
منتفى است.ظریف وزیــر خارجه هم که در 
توئيت اولش گفته بود در امور داخلى آمریکا 
اظهارنظر نمى کند، دیــروز در توئيتى دیگر 
با انتقاد از تشدید تروریسم اقتصادی عليه 
ایران در توئيتر نوشت: »عطش جنگ )فشار 
حداکثری( هم باید همراه با سردسته جنگ 
ــرود.« ظریف بــه تحریم هــای تــازه  طلبان بـ
ــاره کرد و نوشت:  ــران هم اش آمریکا عليه ای
»در حالى که جهان به استثنای سه یا )حتى( 
دو همدست هراسان مى خواست از اخراج 
کارگزار سرسپرده تبهکاران "گروه B" در کاخ 
سفيد نفس راحتى بکشد، پمپئو و منوچين 
تشدید تروریسم اقتصادی عليه ایران را اعلام 
کردند.« این توئيت ظریف به نشست خبری 
پمپئو و منوچين وزیران خزانه داری و خارجه 
آمریکا اشاره دارد که روز سه شنبه اعلام کردند 
تحریم های جدیدی عليه 1۵ فرد ایرانى و 
لبنانى اعمال شده است. پمپئو همچنين در 
این نشست که مشغول تشریح تحریم های 
جدید عليه ایــران بود مدعى شد که ترامپ 
آماده دیدار بدون پيش شرط با روحانى است!  

بولتون 	  تحقیرآمیز  شمخانی: اخراج 
پروژه ملت ستیزی منافقین وطن فروش را با 

شکست مواجه کرد
على شمخانى دبير شورای عالى امنيت ملى 
کشورمان نيز دراین باره گفت: عزل و نصب 
ــران راجــع به  مقامات،تغييری در ادراک ای
ماهيت اقدامات و سياست های آمریکا ایجاد 
نمى کند. شمخانى در یادداشتى تاکيد کرد: 
 »جان بولتون حقوق بگير و کارگزار سرسپرده 
منافقين در کاخ سفيد بود. قطعا انتصاب او 
به عنوان مشاور امنيت ملى کاخ سفيد را باید 
به عنوان شکل گيری ورشکستگى سياسى 

و اخلاقى درنظام سياسى آمریکا در مواجهه 
با ملت ایران مورد توجه قرارداد. وعده ای که 
او از سر حماقت و توهم در خصوص نرسيدن 
انقلاب اسلامى به عمر چهل سالگى، مطرح 
کرد در کارنامه سياسى وی و دولت آمریکا به 
عنوان سند بلاهت و تعصب کور یک مقام عالى 
این کشور ثبت و ضبط خواهد شد.«او تصریح 
کرد: اخراج تحقيرآميز بولتون از کاخ سفيد 
نه تنها او را به زباله دان تاریخ رهنمون ساخت 
بلکه پروژه ملت ستيزی منافقين وطن فروش 

را نيز با شکستى مفتضحانه مواجه کرد. 

محسن رضایی: با قربانی کردن بولتون 	 
فریب نمی خوریم

برخى دیگر از چهره های داخلى کشورمان 

برکناری جان بولتون را نمادی از شکست 
سياست های فشار حداکثری و تحریم های 
ناجوانمردانه آمریکا دانستند. در عين حال 
محسن رضایى دبير مجمع تشخيص دراین 
بــاره نوشت: با قربانى کــردن بولتون فریب 

نمى خوریم.
 نصرت ا... تاجيک، دیپلمات و کارشناس 
مسائل بين الملل درباره این تغيير به انتخاب 
گفت: برکناری بولتون به عرصه دیپلماسى 
ميان ایران و آمریکا فضای تنفس مى دهد. به 
گفته او از این پس شاهد سنگينى کفه ترازو به 
سمت پمپئو خواهيم بود. او همچنين تأکيد 
دارد که نباید به تغيير در راهبرد سياست 
خارجى آمریکا راجع به ایــران بعد از اخراج 

بولتون خوش بين بود. 

واکنش ها به اخراج یک »احمق درجه یک«
ایران: این برکناری، تغييری درسياست مذاکره با آمریکا ایجاد نمى کند

خانه آخر عضو تیم ب

فرو ریختن یکى از چهار ضلع تيم »ب« عليه ایران، 
از آن جا آغاز شد که ظریف هشتم اردیبهشت ماه 
امسال در سفرش به آمریکا با فاکس نيوز یکى 
از رسانه های اصلى نزدیک به ترامپ مصاحبه 
کرد و برای اولين بار واژه »تيم ب« را به کار برد. او 
در چند سخنرانى دیگر در خاک آمریکا نيز این 
ادبيات را به کار برد و بين مقامات دولت آمریکا 
از حيث جنگ طلبى با ایران انشقاق ایجاد کرد. 
ادبيات سازی ظریف به حدی برای دولت آمریکا 
سخت و گران آمد که در همان روز جان بولتون با 
فاکس نيوز مصاحبه کرد و این رسانه مجبور شد 
در اقدامى غير حرفه ای مشروح گفت و گویش با 
جان بولتون را پيش از مصاحبه با ظریف منتشر 
کند! در پى این اقدام و دیپلماسى فعالانه؛ ظریف 
در نهایت با محدودیت رفت و آمد در آمریکا مواجه 
شد و سرانجام به صورت کامل تحریم شد. پاره 
ای از رسانه ها و کارشناسان بين المللى این 
اتفاق را ناشى از ادبيات سازی ظریف درباره »تيم 
ب« ذکر مى کنند. بلومبرگ هم با اشــاره به این 
مسئله نوشت: اخــراج بولتون، زمينه ساز تغيير 
ــاره ایــران مى شود. عبدالباری  رویــه ترامپ درب
عطوان سردبير روزنامه الرأی کویت در تحليلى 

تأکيد کرد: ترامپ از بولتون به عنوان یک عامل 
ایجاد وحشت در برابر ایران استفاده کرد اما وقتى 
دید ایران تسليم نمى شود، بولتون را به گوشه ای 
پرت کرد. دراین باره اميرعلى ابوالفتح تحليلگر 
مسائل آمریکا نيز نوشت: یکى از چهار ستون »تيم 
ب« فرو ریخت. برخى کاربران فضای مجازی نيز 
سخنرانى معروف جان بولتون در جمع منافقين را 
دست به دست کردند که او مدعى است جمهوری 
اسلامى چهل سالگى خود را نخواهد دید.رهبر 
انقلاب سال گذشته در جمع مردم قم درباره این 
وعده جان بولتون به منافقين فرموده بودند: »یکى 
از دولتمردان آمریکایى در جمع یک مشت اوباش و 
تروریست گفت اميدوار است یا آرزو دارد که جشن 
کریسمس 2019 را در تهران بگيرد...بعضى 
از دولتمردان آمریکا وانمود مى کنند دیوانه اند؛ 
بنده البتّه این را قبول ندارم، امّا حقيقتاً احمق 
های درجه  یک هستند.« به نوشته نيویورک تایمز 
افــرادی چون برایان هوک مسئول ميز ایران در 
کاخ سفيد، کوپرمن جانشين موقت جان بولتون 
و چارلز ام، استفان بيگان، داگلاس مک گرگور و 
ریچارد گرنل از جمله چهره های مطرح جایگزینى 

بولتون هستند.

گزارش مرتبط

واکنش های توئیتری

على ربيعى سخنگوی دولت: با اخراج بزرگ ترین حامى جنگ و تروریسم اقتصادی، کاخ سفيد با مانع 
کمتری برای درک واقعيت های ایران مواجه خواهد بود.

مهدی محمدی: بولتون را کسانى از کاخ سفيد اخراج کردند که ظرف چهار ماه به ترامپ نشان دادند 
قدرتى که بولتون از آن حرف مى زند، توهمى بيش نيست.

حسام الدین آشنا: حذف بولتون یک حادثه نيست بلکه نشانه ای قاطع از  شکست راهبرد فشار 
حداکثری آمریکا در مواجهه با مقاومت سازنده حداکثری ج. ا. ایــران است. شک نکنيد که ما توان 

مدیریت رفتار ایالات متحده آمریکا نسبت به ایران را داریم و هرگز عقب نخواهيم نشست.
اميرعبداللهيان:  برکناری بولتون تندرو در آمریکا، نتيجه اختلافات درونى کاخ سفيد و ترامپ است. 

آن چه مهم است مشاهده "تغيير رفتار" آمریکاست و نه تغيير افراد و احزاب در آمریکا.
عطاء ا... مهاجرانى: متوهم بزرگ! سخنران ثابت کارناوال مجاهدین خلق، که قرار بود جشن پيروزی 
را در سال 139٦ در تهران بگيرند. در سه پرونده اصلى که به او مربوط بود شکست خورد؛ ونزوئلا و 

سرنگونى دولت قانونى، تسليم کره شمالى و تغيير رژیم در ایران. باید هم در 11 سپتامبر برود!
یک کاربر: بولتون که مى خواست در تهران جشن پيروزی بگيرد اخراج شد. مزدوران حقير مجاهد را 
بگو که 40 سال است آویزان امثال صدام و بولتون مى شوند. پمپئو و نتانياهو و بن سلمان هم مى روند 
و حقارتش مى ماند برای على نژاد، فرشگرد و الباقى. ایران 3 هزاره پابرجا بوده. آرزوی فتحش را به 

گور مى برید.
یک کاربر: بعضى ها ذوق زده نشوند، هر کس جایگزینش شود مصداق کامل سگ زرد برادر شغال است!

یک کاربر: نحسى مریم رجوی گریبان بولتون را هم گرفت. منافقين در دولت آمریکا بى لابى شدند.
یک کاربر: آمریکا باید بهانه ای برای مذاکره آینده بتراشد خصوصا این که نشست سازمان ملل هم 
نزدیک است چه بهانه ای بهتر از اخراج بولتون و پالس مثبت به دولت ایران؟ تندروی اورجينال ترامپ 

است و آمریکا دشمن اصلى انقلاب، گول نخوریم!
یک کاربر: فقط بولتون نيست؛ خود تو هم خواهى رفت آقای ترامپ! روزی هم بدن هردوی شما مانند 

اسلافتان، خوراک مار و مور مى شود اما جمهوری اسلامى همچنان با قدرت سينه سپر خواهد کرد.

رئيس قوه قضایيه در بازدید از مجتمع قضایى 
شهيد مطهری از قضات یکى از شعبه ها خواست 
به سارقان حرفه ای و سابقه دار رحم نکنند.به 
گزارش  تسنيم، آیت ا... سيد ابراهيم رئيسى در 
بازدید سرزده از مجتمع قضایى شهيد مطهری 
ضمن رسيدگى حضوری به برخى مشکلات 
مراجعه کنندگان و گفت وگو با آنان، با مسئولان 
و قضات این مجتمع نيز به گفت وگو پرداخت. در 

یکى از فيلم هایى که از بازدید ســرزده رئيس 
دستگاه قضا منتشر شده است او خطاب به یکى 
از کارمندان این مجتمع تاکيد مى کند:  آمار 
زندانيانى را که پرونده شان نزد شماست شامل 
جزئيات نوع اتهام، روزی که به زندان رفتند و 
سابقه شان  را تا زمانى که من این جا هستم برایم 
بياورید. همچنين وی در برخى از بخش های 
این مجتمع برخى پرونده های  قدیمى مجتمع 

را بررسى مى کند.  حين بازدید یکى از مسئولان 
مجتمع توضيح مى دهــد که برخى مجرمان 
که جرم سبک دارند و شاکيان هم رضایت مى 
دهند، پس از رد مال به زندان نمى روند که آیت 
ا... رئيسى با بيان این که درباره کسانى که »دله 
دزد هستند« این اقدام اشکالى ندارد، تاکيد مى 
کند: »به کسانى که سارق حرفه ای و سابقه دار 

هستند نباید رحم شود.«

بازدید سرزده  رئیس دستگاه قضا  از مجتمع شهید مطهری 

 رئيس جمهور با بيان این که منطق جمهوری 
اسلامى ایــران استفاده از فناوری صلح آميز 
هسته ای و در برجام نيز منطق ما تعهد در برابر 
تعهد است ، تاکيد کرد : اگر آن ها به تعهد خود 
عمل کنند ما نيز عمل مى کنيم و اگر آن را ناقص 
عمل کنند ما نيز چنين خواهيم کرد و براین 
اســاس گام سوم کاهش تعهدات برجامى را 
که مهم ترین گام جمهوری اسلامى محسوب 
مى شود و قابل مقایسه با دو گام قبلى نيست 
انجام دادیم و اگر ضرورت داشته باشد در آینده 
باز هم گام های دیگر را برخواهيم داشت.به 
گزارش ایرنا، روحانى روز گذشته در ابتدای 

نشست هيئت دولت با بيان این که امــروز در 
شرایطى هستيم که درس آموزی از حادثه کربلا 
بيش از هر زمان دیگری ضرورت دارد، افزود: 
آمریکا باید بفهمد که جنگ طلبى و جنگ طلبان 
سودی ندارند و باید جنگ طلبان را کنار بگذارد 
و سياست های جنگ طلبى و فشار حداکثری را 
رها کند.وی به اهميت برگزاری انتخابات در 
ماه های آینده اشاره کرد و گفت: آحاد و اقشار 
مختلف مردم اعم از زنان و کارگران هر مشکلى 
که به ذهن شان مى آید و احساس مى کنند که 
حقوق شان مراعات نمى شود، راه اصلى برای 
کسب حق خودشان انتخابات است. باید در 

انتخابات افرادی را انتخاب کنند که حقوق شان 
را سریع تر و زودتر به دست شان  برسانند. غير از 
این هيچ راه دیگری وجود ندارد. رئيس جمهور 
با تأکيد بر این که نباید حادثه عاشورا و کربلا به 
هيچ عنوان جناحى شود، گفت: اگر در مجالس 
عزای امام حسين)ع( سخنران و مداح بخواهد، 
حادثه عاشورا را در خدمت خود و جناح خود 
قــرار دهــد، این موضوع خيانت به اباعبدا... 
الحسين)ع( است البته خوشبختانه امسال 
موارد کمى از سخنان تفرقه انگيز شنيده شده و 
تعداد کسانى که به دنبال ایجاد دو قطبى کاذب 

بودند، اندک بود و قابل اعتنا نيست.

رئیس جمهور:منطق ما تعهد در برابر تعهد است 

 لاوروف : بولتون اقداماتی در تشدید بحران 
در ونزوئلا و  ایران انجام داده بود 

وزیر خارجه روسيه در واکنش به برکناری »جان بولتون« در خصوص دیدگاه های سياسى 
مشاور امنيت ملى سابق آمریکا به خبرنگاران گفت: ما در خيلى از مسائل با وی اختلاف نظر 
داشتيم. او یک سبک خشن دارد و به استفاده از 
روش های خشونت آميز مانند اقدامات نظامى متکى 
است. همان طور که مى دانيد، او اقداماتى را در تشدید 
بحران های امروزی مانند ونزوئلا، ایران و موارد دیگر 
انجام داده بود. به گزارش تسنيم به نقل از خبرگزاری 
روسى تاس، سرگئى لاوروف درباره اثرات دیپلماتيک 
برکناری بولتون نيز گفت: من نمى خواهم گمانه زنى 
کنم. این رئيس جمهور ترامپ است که کليات سياست 
خارجى آمریکا را تعيين مى کند و او نيز بارها به نفع 
عادی سازی روابط تجاری، اقتصادی، انسانى و سياسى دو کشور صحبت کرده و خواستار 

تقویت همکاری های دوجانبه در عرصه های بين المللى شده  است.


